O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais  e de conformidade com o artigo 27, da Lei
Munic ipal nº 4.512, de 05 de dezembro de 2008,

D E C R E T A:

Art.  1o - Ficam aber tos  os  Créditos Adic ionais
Suplementares,discriminados abaixo:

I - no valor  de R$ 850.000,00 (oitocentos e cinqüenta mil
r eais ), no Programa de Manutenção e Operacional ização da
FBG – material  de consumo, na FBG, a saber:
Funcional Cat. Ec onômica Cód. de Despesa Valor
9.25.08.122.0164.2. 001 33903000.99 925.080 R$ 850.000, 00

II – no valor de R$ 22.000,00 ( vinte e dois mil reais ), vi-
sando atender as  despesas com o Programa de Urbanização
e Integração de Assentamentos Precários – material  de con-
sumo, outr os serviços de terceiros – pessoa física e outros
serv iços de terceiros  – pessoa jurídica, e inclusão do Ele-

[...]

012 33903000.99 955.430    R$ 3. 000,00
9.55.15.451.0306.1. 012 33903600.99 955.440    R$ 6. 000,00
9.55.15.451.0306.1. 012 33903900.99 955.450    R$ 3. 000,00
9.55.15.451.0306.1. 012 44905200.99 - R$  10.000,00

TOTAL      R$  22. 000,00

III – no valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais),
v isando atender as  despesas com o Programa de Manuten-
ção e Operacional ização do Prog. da SMAC – outros  serviços
de terceir os – pessoa jurídica e Programa de Atendimento à
Criança e Adolescente – outros  ser viços de terceiros  – pes -